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Medlem af Folketinget Søren Espersen (DF) har den 26. april 2021 stil-
let følgende spørgsmål nr. 199, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 199: 
Vil ministeren oplyse, hvad kapaciteten er på landets fungerende ka-
serner, når det gælder yderligere indkvartering? Det vil sige en opgø-
relse over, hvor mange ekstra soldater, som vil kunne indkvarteres – 
det kan eksempelvis være et ekstra indtag af værnepligtige eller ek-
sempelvis i forbindelse med Host-Nation. 
 
Svar: 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har oplyst, at den samlede ind-
kvarteringskapacitet udgør i alt omkring 9.800 sengepladser, hvoraf ca. 
4.000 er af hotellignende standard og benyttes til langtidsudlejning og 
til kursusvirksomhed med mere. Til uddannelse af værnepligtige er der 
ca. 5.800 sengepladser på belægningsstuer, hvoraf ca. 4.300 senge-
pladser er på kaserner, flyvestationer og flådestationer. De resterende 
sengepladser er fordelt på en række andre indkvarteringsområder som 
eksempelvis i skydelejre.  
 
Ejendomsstyrelsen vurderer på baggrund af belægningen i 2019 og 
2020, at der som en teoretisk gennemsnitsbetragtning var en belæg-
ningsprocent på ca. 75 procent fordelt over hele året og hele landet. De 
konkrete muligheder for at udnytte den ledige kapacitet vil bl.a. af-
hænge af den nærmere aktivitetsplanlægning samt  behovet for sen-
gepladser til fx Hærens Reaktionsstyrke Uddannelse (HRU), som varie-
rer i indtag afhængigt af behovet for at friske og udvide de stående 
reaktionsstyrker, hvilket Forsvaret er i gang med som følge af udmønt-
ningen af indeværende forsvarsforlig. 
 
Det kan i øvrigt bemærkes, at muligheden for at indkalde flere værne-
pligtige ikke udelukkende afhænger af antallet af ledige sengepladser 
på kasernerne, men også rådighed over uddannelses- og træningsfaci-
liteter, materiel og udrustning, fast personel i form af førerpersonel og 
instruktører mv. Det vil således kræve en større analyse at afdække, 
hvorvidt antallet af værnepligtige kan øges samt det operative behov 
herfor. Det operative behov analyseres pt. i rammen af den midtvejs-
evaluering af værnepligten, der fremgår af forsvarsforligsaftalen. 
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I en krisesituation, hvor der kan være behov for at mobilisere totalfor-
svarsstyrken, mobiliseringskompagnier mv., eller der vil være behov 
for at stille faciliteter til rådighed for allierede styrker, kan der tages 
yderligere faciliteter i brug til indkvartering såsom gymnastiksale, ga-
rager og telte, ligesom kapaciteten i skydelejre mv. kan udnyttes. 
 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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